
Исхрана: Да им се обезбеди на доенчињата оптимална исхрана и заштита од инфекции.

Безбедност на храна: Мајчиното млеко е сигурен и безбеден извор на храна дури и во време на хуманитарна криза.

Намалување на сиромаштија: Доењето е бесплатен начин за исхрана на бебињата, тоа не го оптоварува домашниот буџет.
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ИСХРАНА,БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА И 
НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈА

•  Неухранетоста, вклучително и суб-оптимално доење, лежи во 
   основата на 45% од сите смртност случаи на деца под 5 години, на годишно ниво.

•  Недоењето е поврзано со економски загуби од околу 302 милијарди долари 
    годишно или 0,49% од  глобалниот бруто национален доход.
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Преживување: Доењето значително влијае врз преживувањето на доенчињата, мајките и децата.

Здравје и благосостојба: Доењето значително го подобрува здравјето, развојот и благосостојбата на бебињата 
 и децата  а воедно и на мајките, на краток и на долг рок.

•  Финансиските трошоци за спроведување на програма на СЗО/УНИЦЕФ – “Глобална 
   стратегија за хранење доенчиња и мали деца”, во 214 земји се проценува на 130 долари 
   по живородено дете. Инвестирање во ефективни услуги за зголемување и одржување 
   на висока стапка на доење, веројатно е да вроди со плод по неколку години.

•  Во просек бебињата кои се доени имаат 2,6 поени повисока интелегенција(IQ) од 
   бебињата кои не се доени, со поголеми разлики во поголемо времетраење на доењето. 
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Женска репродуктивност: Работодавците имаат корист од позадоволна и попродуктивна работна сила, поради 
помалку отсуство на вработени, поголема лојалност и  помала кадровска флуктурација. 

Вработување: Родителската заштита и другите политики на работното место може да им овозможат на жените да го 
комбинираат доењетo со платена работа.  

•  Секој дополнителен месец на платено породилно отсутство ја намалува стапката 
   на смртност на доенчињата на 13%.

 •  Само 53% од земјите го исполнуваат минималниот стандард на породилно 
   отсуство од 14 недели. 
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Животна средина: Мајчиното млеко е природна обновлива храна која е еколошки безбедна: произведена и 
испорачана без да има потреба од пакување, без да постои опасност од загадување или отпад 

Климатски промени: Производството и потрошувачката но формула генерира емисии на стакленички 
гасови (GHG) кои го забрзуваат глобалното затоплување.

   •  Се генерираат 720.450 тони млечна формула што се продава годишно во 6 азиски 
    земји,речиси 2,9  милиони тони стакленички гасови. Ова е еквивалентно на 
    речиси 7 милиони милји поминати со просечно патничко возило или 1,03 милиони 
    тони отпа испратени до депониите.
 •  Се проценува дека се потребни повеќе од 4000 литри вода за производство на 
   1 килограм прашок за замена за мајчино млеко.  
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